
RESOLUCIÓ DE PRESIDÈNCIA 

Assumpte: Licitació del contracte d’obres per l’adequació d’una finca de Sant
Pere de Torelló, com espai test agrari
Número d’expedient: 1379-000051/2024

Antecedents
Atesa la necessitat de contractació d’obres per l’adequació d’una finca de Sant
Pere de Torelló, com espai test agrari, inclosa dins les actuacions del WP5 de
‘Implementació de plans d’acció per a l’adaptació al canvi climàtic’ del projecte
‘LIFE eCOadapt50’ (Projecte 101069781 — LIFE21-IPC-ES - LIFE eCOadapt50),
cofinançat pel Programa LIFE de la Comissió Europea.

Vist l’informe de necessitat previ signat en data 15 de juliol del 2024.

Vist  l’informe d’intervenció,  en  data  16 de  juliol  del  2024,  que ha  informat
favorablement, a l’existir consignació pressupostària suficient per atendre a la
contractació dels citats subministraments.

Vist l’informe de serveis jurídics, en data 16 de juliol del 2024, que conclou com
justificades la motivació i adequació de la normativa i que determina que el
contracte que es vol licitar té la consideració de contracte d’obres, amb allò
disposat a l’article 13 de la LCSP, que el  procediment per a l’adjudicació del
contracte serà el procediment obert simplificat, regulat a l’article 159 LCSP i
que l’òrgan de contractació és la Presidència segons la disposició addicional
segona de la LCSP.

Vistos els Plecs tècnics i el Projecte bàsic, en data 16 de juliol del 2024.

I  vistes  les  competències  que  m’han  estat  atorgades  segons  els  Estatuts
vigents  i  dels  acords  adoptats  per  l’Assemblea  General  de  l’Associació
d’Iniciatives Rurals i Marítimes de Catalunya, reunida en data 23 de novembre
de 2023 i per la Junta Directiva reunida en sessió extraordinària el mateix dia a
la ciutat de Solsona. 

Fonaments de dret
Articles 117, 131, 135, 145, 156 i 159 i disposició addicional segona de la Llei
9/2017,  de  8  de  novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  per  la  que  es
transposen  de  l’ordenament  jurídic  espanyol  les  Directives  del  Parlament
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en
endavant LCSP.

 RESOLC:

R
E

S
_P

R
E

 -
 R

es
ol

uc
ió

 d
e 

P
re

si
dè

nc
ia

N
úm

. R
E

S
_P

R
E

-0
03

6-
20

24
 -

 1
6/

07
/2

02
4



PRIMER.- Aprovar l’expedient per la contractació de les  obres  per l’adequació
d’una finca  de  Sant  Pere  de  Torelló,  com espai  test  agrari, inclosa  dins  les
actuacions del  WP5 de ‘Implementació de plans d’acció per a l’adaptació al
canvi climàtic’ del projecte ‘LIFE eCOadapt50’ (Projecte 101069781 — LIFE21-
IPC-ES  -  LIFE  eCOadapt50),  cofinançat  pel  Programa  LIFE  de  la  Comissió
Europea, mitjançant tramitació ordinària pel procediment obert simplificat i amb
un criteri  d’adjudicació,  amb un pressupost  de  NORANTA-QUATRE MIL TRES-
CENTS VINT-I-TRES EUROS AMB NOU CÈNTIMS (94.323,09 €), IVA exclòs, més
19.807,85 € corresponents  a  21% d’IVA,  essent  una despesa total  de CENT
CATORZE  MIL  CENT  TRENTA  EUROS  AMB  NORANTA-QUATRE  CÈNTIMS
(114.130,94 €).

SEGON.-  Aprovar  els  Plecs  Tècnics  i  el  Projecte  bàsic  per  a  la  contractació
d’obres  per l’adequació d’una finca de Sant  Pere de Torelló,  com espai  test
agrari.

TERCER.- Autoritzar la despesa derivada d’aquesta contractació amb càrrec a la
partida pressupostària d’Infraestructures i  equipaments del  WP5 del projecte
‘LIFE eCOadapt50’ (Projecte 101069781 — LIFE21-IPC-ES -  LIFE eCOadapt50)
(compte comptable 250 ECOADAPT50).

QUART.- Anunciar la licitació del contracte al perfil del contractant perquè en el
termini  de  vint  (20)  dies  naturals  següents  a  la  publicació  de  l’anunci,  els
interessats puguin presentar les seves proposicions.

CINQUÈ.- Donar compte de la present resolució en la següent Junta Directiva
ordinària que es celebri i posterior Assemblea General, per tal que es ratifiqui la
seva adjudicació.

Vistiplau,

Sergi Méndez i Romero Josefina Lladós i Torrent
President Secretària

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT


		2024-07-16T10:37:30+0200
	Annexa
	Document electrònic




